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1. A partir de estos datos económicos realiza la cuenta de 
Pérdidas y Ganancias calculando los Beneficios 
empresariales. 

 
 
 
 
 

Datos económicos Año 2007 

Venta de Mercancías 

Compra de Mercancías 

Alquileres 

Amortizaciones 

Sueldos 

Intereses de la deuda 

Suministros 

Servicio de profesionales 

Transportes 

Impuesto de Sociedades 

Activo 

Recursos propios 

10.500 

2.750 

350 

700 

1.400 

280 

280 

1.100 

340 

990 

21.200 

14.200 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soluciones de Cómo hacer una cuenta de 

pérdidas y ganancias 
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Pérdidas y Ganancias 

 
 
 

Ingresos de explotación    10.500  

Venta de Mercancías        10.500 

 

Gastos de explotación                      -  6.920 

 

Compra de Mercancías  2.750 

Alquileres  350 

Amortizaciones  700 

Sueldos  1.400 

Suministros  280 

Servicio de profesionales   1.100 

Transportes  340 

BAII                                                   3.580 

Intereses de la deuda          280                         - 280 

BAI                                                                     3.300 

Impuesto de Sociedades     990                      -   990 

Beneficio Neto                                   2.310     


